
 

1 

 

Disposizione del R.U.P. n. 14/2022 

Sviluppo Italia Molise S.p.A. 
 
 

Via Nazario Sauro, 1 
 86100 Campobasso  

Tel. 0874.011200 
 

 

info@sviluppoitaliamolise.it 
www.sviluppoitaliamolise.it 

data / date : 

 

  

 

Oggetto: Risorse del “Fondo per il sostegno delle attività economiche 

particolarmente colpite dall’emergenza epidemiologica” di cui al D.P.C.M. 

30/06/2021 - Realizzazione dell’intervento “Emergenza Covid 19 – Piccole 

sovvenzioni per attività economiche particolarmente colpite dall’emergenza 

epidemiologia” – Approvazione III elenco domande non ammissibili 

alle agevolazioni 

 

 

 

Il R.U.P per l’intervento di cui all’oggetto, giusta designazione da parte del 

CdA di Sviluppo Italia Molise S.p.A nella seduta del 24/02/2022, 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

1. il CdA di sviluppo Italia Molise S.p.A., nella seduta del 24/02/2022, 

ha approvato l’Avviso “Emergenza Covid 19 – Piccole sovvenzioni 

per attività economiche particolarmente colpite dall’emergenza 

epidemiologica”; 

2. il RUP, con propria Disposizione n. 1/2022 del 25/02/2022 ha 

proceduto alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico, sul sito 

isituzionale di Sviluppo Italia Molise S.p.A., consistente in: 

a. Avviso Pubblico Emergenza Covid 19 – Piccole sovvenzioni 

per attività economiche particolarmente colpite 

dall’emergenza epidemiologica; 

b. Allegato 1 - Definizioni; 

c. Allegato 2 – Riferimenti normativi; 

d. Allegato 3 – Metodologia di calcolo del contributo concesso 

in forma di somma forfettaria; 

e. Allegato 4 – Modulo di domanda e autocertificazioni; 

f. Allegato 5 – Disciplinare degli obblighi; 

g. Allegato 6 – Codici Ateco; 

h. Allegato 7 – Documentazione finalizzata all’acquisizione 

dell’informazione antimafia; 

i. Allegato 8 – Dichiarazione antiriciclaggio. 

3. il RUP, con propria disposizione n. 2/2022 del 14/03/2022 ha 

provveduto a specificare che la certificazione di cui all’art. 9, comma 

5, lettere a) e b) dell’Avviso possa essere rilasciata, con le 

medesime modalità previste e con eguale efficacia ed attendibilità, 

anche da professionisti regolarmente iscritti all’Albo dei Dottori 

Commercialisti ed Esperti Contabili e all’Albo dei Consulenti del 

Lavoro; 

22/08/2022 

R
E
G
I
O
N
E
 
M
O
L
I
S
E
 
G
I
U
N
T
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
4
3
8
1
5
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
4
-
0
8
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

2 

 

Disposizione del R.U.P. n. 14/2022 

 

4. il RUP, con propria disposizione n. 3/2022 del 17/03/2022 ha 

provveduto a specificare che nell’ottica di favorire la massima 

partecipazione possibile all’Avviso in oggetto, senza inficiarne la 

regolarità amministrativa della procedura, è opportuno ampliare le 

modalità di sottoscrizione dell’Allegato 4 (Modulo di domanda e 

autocertificazioni), previste all’art. 9, comma 3 dell’Avviso, anche 

alla sottoscrizione con firma autografa, da parte del Rappresentante 

legale dell’impresa richiedente le agevolazioni, purchè, in tal caso, 

alla domanda sia allegata anche copia del documento di identità in 

corso di validità del sottoscrittore; 

5. il RUP, con propria disposizione n. 4/2022 del 11/05/2022 ha 

provveduto ad approvare l’elenco elaborato ai sensi del comma 10 

dell’art. 9 dell’Avviso (Allegato 1) e l’elenco, con relative 

motivazioni, contenente le 40 candidature decadute per rinuncia e 

le 10 candidature escluse, ai sensi del comma 5 dell’art. 9, relative 

a soggetti richiedenti che non hanno provveduto ad integrare la 

documentazione ovvero le integrazioni inviate non hanno consentito 

di sanare la carenza documentale (Allegato 2); 

PRECISATO CHE 

1. è stato avviato l’iter istruttorio di ammissibilità previsto dall’articolo 

10, comma 4, dell’avviso, secondo l’ordine di cui all’ALLEGATO 1 di 

cui alla Disposizione n. 4/2022, nei limiti delle risorse disponibili e 

nel rispetto delle riserve finanziarie di cui all’art. 4 dell’Avviso;  

2. le istanze che, sulla base delle risorse disponibili e di quanto 

dichiarato in sede di candidatura, afferiscono alla dotazione 

finanziaria di cui all’articolo 4, comma 1, lettera a), sono quelle 

evidenziate in giallo nell’elenco di cui all’Allegato 1, mentre quelle 

che afferiscono alla dotazione finanziaria di cui all’articolo 4, comma 

1, lettera b) sono quelle evidenziate in azzuro nel medesimo elenco; 

3. ai sensi di quanto previsto dall’avviso pubblico, le ulteriori istanze 

presenti nell’elenco saranno istruite soltanto in caso di sopraggiunta 

disponibilità di risorse; 

PRESO ATTO 

1. di un terzo elenco di istanze non ammissibili alle agevolazioni, 

elaborato a seguito di istruttoria di ammissibilità condotta secondo 

l’Avviso Pubblico, allegato alla presente disposizione; 

DISPONE 

1. di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del presente 

Provvedimento; 

2. di fare proprio l’elenco e le relative istruttorie, di cui all’elenco 

allegato, conservate agli atti; 

3. di dichiarare, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso la non ammissibilità 

alle agevolazioni per i soggetti proponenti di cui all’allegato elenco 

recante le relative motivazioni; 

4. di notificare il presente atto al Consiglio di Amministrazione di 

Sviluppo Italia Molise S.p.A.; 

R
E
G
I
O
N
E
 
M
O
L
I
S
E
 
G
I
U
N
T
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
4
3
8
1
5
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
4
-
0
8
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

3 

 

Disposizione del R.U.P. n. 14/2022 

 

5. di pubblicare la presente Disposizione, unitamente agli allegati, sul 

sito web ufficiale di Sviluppo Italia Molise e di notificarla alla Regione 

Molise affinchè sia pubblicata sul sito istituzionale; 

 

 Sviluppo Italia Molise S.p.A. 

Il R.U.P. 

Modestino Petescia 

 

 

 

 

ALLEGATO III Elenco di soggetti proponenti non ammissibili alle 

agevolazioni 

  

 

R
E
G
I
O
N
E
 
M
O
L
I
S
E
 
G
I
U
N
T
A
 
R
E
G
I
O
N
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
4
3
8
1
5
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
4
-
0
8
-
2
0
2
2

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


